Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAP ÃO DO CIPÓ

Gabinete do Prefeito

LEI N° 599'120121

/
; cÂMARA MUN/qPAl DE VEREADORES

DE CAPAO DO CIPÓi ~:,::rnon~;.? OI!Jivrojd,.r2l6, ~,

Iàs 13; hs 00 '.' -',
---===--_m rn.

C õo d<; Cipó,;fjj jQjib4;L .
! r- --;."

Prefeito Municipal de Capão do.Clpó.Jno uso das
,.

atribuições que.Ihe são conferídaspelo inciso I do artigo 30 da Carta~" . .
. . .

Federal de 1988 ;artigol~, inciso I; artigo 6,8, inciso I e artigo 134, inciso
.: < .,/'

V, todos da Lei Orgânica do Munidpio; bem como ojítsposto na Lei

Municipal nO558/2Q11 (LOA)eha'Lei !F~d~ral~nO~4;320/6~L.•.
c, " , ' " , .. '. . ;_.~ ;:

;--,
, ~,';':-

;;.""'"

Que a Câmara Municipal de-Vereadores de Capão
do Cipó aprovou-e eu sanciono e promulgo a seguinte LEI:

Artigo 1° - Fica o Poder' Executivo Municipal autorizado
a abrir CRÉDITO ArhcIONAL ESPECIAL no Orçamento vigente do Município,
no valor de R$S.OOO,OO (clnco mil reals), para atender as seguintes dotações
orçamentárias:

ÓRGÃO: 10 - ASSISTÊNCIA SOCIAL

PROJETO: 1.004 - PROJOVEM

Rua Catarino Garcia dos Santos, 50 Centro - Capão do Cipó - RS Cep: 97753-000 Fone: (55)3611-1030 Fax: (55) 3611-1900

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃü DO CIPÓ

Gabinete do Prefeito
3390.36.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física (vínculo
1068) R$ 5.000,00

Artigo 2° - Para a abertura do Crédito Adicional
Especial referido no artigo 10 desta Lei" servirá de Recurso a REDUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA, da rubrica a seguir:

PROJETO: 1.004 - PROJOVEM··~~~~,~""d;.,."'.~=;
3190.04.00.00:90,) Contratação por Tempo Determin~do (vínculo

<i{:"":~ '{ ,"";"', ".- 'S .~ O"-+' :' •

1068). ~.~';' :. :.:: :';' •.R$"'S.OOO,OO
:'.

Artigo 30 - Revogam-se as disposições em contrário.

o 'Esta lei entreem! vigor ne data c(e'isua:.
;'.,\ ".': "l. ", • ''--_'~''~'';~;A_'"'' >"L;,;,_. _ . ".' " /,;' J })t .:-; ,

""-'

Registre-se.

Publique-se.

Em 27/ 06 / 2012.

()'s~iOO Froner
Prel to Municípol
Copão do Cípó/RS

Secretário M. nicipal de Administração

Rua Catarino Garcia dos Santos, 50 Centro - Capão do Cipó - RS Cep: 97753-000 Fone: (55)3611-1030 Fax: (55) 3611-1900

==~~--~--~